ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 ноября 2016 г.                               г. Ипатово                                       № 483

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21 августа 2013 года № 697 "Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края

На основании постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 9 августа 2013 г. № 649 «О регулировании родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21 августа 2013 года № 697 "Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края" (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 14 сентября 2015 г. № 658) изменения, изложив пункты 1 и 2 в следующей редакции:

«1. Утвердить на 2017 год:

расчет на содержание детей в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 5 963,23 рубля в месяц на одного ребенка;

уровень родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

- в группах с 9 - 10,5-часовым пребыванием в размере 19,36% от среднерайонного значения стоимости затрат в месяц на содержание одного ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

- в группах с 12-часовым пребыванием в размере 21,27% от среднерайонного значения стоимости затрат в месяц на содержание одного ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении Ипатовского муниципального района Ставропольского края.».

«2. Установить с 1 января 2017 года родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в следующих размерах:

- в группах с 9 - 10,5-часовым пребыванием – 1 154 рубля в месяц на одного ребенка, а для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - 577 рублей;

- в группах с 12-часовым пребыванием – 1 268 рублей в месяц на одного ребенка, а для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - 634 рубля».

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в срок до 31 января 2017 года внести изменения в договоры с родителями (законными представителями).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 14 сентября 2015 года № 658 "О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21 августа 2013 г. N 697 "Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края".

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Степные зори" и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела образования  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Г.Н. Братчик.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Глава администрации
Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                       С.Б.Савченко